
ỦY BAN BẦU CỬ 

XÃ QUỐC KHÁNH 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:          /QĐ-UBBC 

 

Quốc Khánh, ngày        tháng 01 năm 2026 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Tiểu ban thực hiện giải quyết khiếu nại, tố cáo về bầu cử 

đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân  

xã Quốc Khánh nhiệm kỳ 2026 - 2031 

 
 

ỦY BAN BẦU CỬ ĐẠI BIỂU QUỐC HỘI KHÓA XVI VÀ ĐẠI BIỂU 

 HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN CÁC CẤP XÃ QUỐC KHÁNH 

NHIỆM KỲ 2026 - 2031 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15; 

Căn cứ Luật Bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân số 

85/2015/QH13; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Bầu cử đại biểu 

Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân số 83/2025/QH15; 

Căn cứ Nghị quyết số 199/2025/QH15 ngày 21/5/2025 của Quốc hội về 

việc rút ngắn nhiệm kỳ Quốc hội khoá XV và Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm 

kỷ 2021 - 2026; Ngày bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu Hội đồng 

nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 – 2031; 

Căn cứ Quyết định số 510/QĐ-UBND ngày 17/10/2025 của Ủy ban nhân 

dân xã về thành lập Ủy ban bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và bầu cử đại 

biểu Hội đồng nhân dân xã Quốc Khánh, nhiệm kỳ 2026 – 2031; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Văn hóa – Xã hội xã tại Tờ trình số    

33/TTr-VHXH, ngày 19/01/2026. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Tiểu ban thực hiện giải quyết khiếu nại, tố cáo về bầu 

cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân xã Quốc Khánh 

nhiệm kỳ 2026 - 2031 (Có danh sách kèm theo Quyết định này). 

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của Tiểu ban giải quyết khiếu nại, tố cáo 

(Tiểu ban). 

Tham mưu giúp Ủy ban bầu cử xã việc tiếp nhận, xử lý, giải quyết khiếu 

nại, tố cáo, phản ánh về bầu cử và các văn bản, hướng dẫn của Trung ương về 

giải quyết khiếu nại, tố cáo về bầu cử. 

1. Thực hiện các nhiệm vụ khác do Ủy ban bầu cử xã giao. 

2. Nhiệm vụ cụ thể các thành viên Tiểu ban do Trưởng Tiểu ban phân công. 

Điều 3. Giao Văn phòng HĐND&UBND xã là cơ quan thường trực Tiểu 

ban, chịu trách nhiệm mọi hoạt động của Tiểu ban cho đến khi hoàn thành toàn 



2 
 

bộ nhiệm vụ của cuộc bầu cử. Tổng hợp, báo cáo Ủy ban bầu cử xã theo quy 

định. Tiểu ban tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. Kinh phí hoạt động của 

Tiểu ban được đảm bảo từ nguồn ngân sách nhà nước theo quy định hiện hành. 

Điều 4. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân xã, 

Trưởng phòng Văn hóa – Xã hội, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan 

và các ông, bà có tên trong danh sách tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./. 
 

 

Nơi nhận: 

- Như Điều 4; 

- Ủy ban bầu cử tỉnh; 

- Sở Nội vụ; 

- BCĐ bầu cử xã; 

- Thường trực Đảng ủy;  

- Thường trực HĐND xã; 

- Chủ tịch, các PCT UBND xã; 

- Thành viên UBBC xã; 

- Ủy ban MTTQ Việt Nam xã; 

- Các cơ quan tham mưu, giúp việc Đảng ủy; 

- Các phòng, cơ quan chuyên môn, đơn vị thuộc 

UBND xã; 

- Các thôn bản; 

- Các cơ quan, đơn vị đứng chân trên địa bàn xã; 

- Trang TTĐT xã; 

- Lưu: VT, UBBC xã(NTK).                                    

 

TM. ỦY BAN BẦU CỬ XÃ 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Nông Thị Kim Oanh 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

DANH SÁCH 

TIỂU BAN THỰC HIỆN CÔNG TÁC GIẢI QUYẾT KHIẾU NẠI, TỐ CÁO VỀ 

BẦU CỬ ĐẠI BIỂU QUỐC HỘI KHÓA XVI VÀ ĐẠI BIỂU HỘI ĐỒNG NHÂN 

DÂN XÃ QUỐC KHÁNH NHIỆM KỲ 2026 - 2031 
(Kèm Quyết định số:       /QĐ-UBBC ngày      /01/2026 của Ủy ban bầu cử xã) 

 

 

 
TT 

 
Họ và tên Chức vụ, đơn vị 

công tác 
Số điện 

thoại 
Ghi 
chú 

I 
Trưởng Tiểu ban 

1 Hoàng Văn Tùng Phó Chánh VP HĐND&UBND xã 0985.866.103 

 

II Phó Trưởng Tiểu ban 

1 Ngọc Viết Khôi Phó Chủ nhiệm UBKT ĐU 
 
  0385.026.750 

 

2 
 

 Nguyễn Thị Diễm Chánh Văn phòng Đảng ủy   0357.922.369 
 

III Các Thành viên 

1 
Đàm Văn Kiên 

Phó Trưởng ban Văn hóa – Xã hội, 

HĐND  
 

0366.894.776 

 

2 
Lâm Thị Vân 

Phó Trưởng ban Kinh tế ngân sách, 

HĐND 
0967.380.516 

 

3 
Vi Văn Mười 

Chuyên viên VP HĐND&UBND xã 
 

  0366.125.891  

4 Bế Thị Quyến 
Chuyên viên phòng Văn hóa – Xã 
hội 0384.136.840 

 

5 Nông Văn Phú Cán bộ Công an xã 0962.221.112 

 

6 Hà Văn Thắng Chuyên viên MTTQ 0388.194.448 

 

 

* Danh sách gồm có 09 thành viên./. 

 

 


		2026-01-20T11:11:00+0700


		2026-01-20T18:19:16+0700


		2026-01-20T18:19:16+0700


		2026-01-20T18:19:16+0700


		2026-01-20T18:40:16+0700


		2026-01-20T18:40:16+0700


		2026-01-20T18:40:16+0700




